М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2023                                                                                      №692

                                                                    Ола

Об утверждении стоимости услуг специализированной службы по вопросам

похоронного дела, предоставляемых безвозмездно на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 №8-

ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании пункта 4 части 1 статьи 17

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг специализированной службы по вопросам

похоронного дела, предоставляемых безвозмездно на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 год,

согласно приложению  к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя главы Администрации Ольского муниципального округа Магаданской

области по обеспечению жизнедеятельности населения И.Л. Сычёва.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                               В.О. Форостовский

consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53C6177AB686A2DEEA198BD5BE0AA6A7A34CDCE259EF5AB16A4F6AyFFED
consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53C6177AB686A2DEEB1C82D4BB0AA6A7A34CDCE259EF5AB16A4F6AFEy3FFD
consultantplus://offline/ref=98C481743607D3065C53D81A6CDADCACD5E14586D3BF00F1FDFC1781B550E50DF625162ABA3548E5A0E18CyCF0D

 Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 31.08.2023 №692

Стоимость услуг специализированной службы по вопросам похоронного

дела, предоставляемых безвозмездно на территории муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

на 2023 год

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг

на 2023 год, руб.

1

Оформление документов, необходимых для погребения

(прием заказа на похороны, оформление счет-заказа на

транспортное обеспечение, на приобретение предметов

похоронного ритуала, составление ежедневного отчета,

сдача денег и документов в бухгалтерию)

540,98

2 Предоставление гроба, в том числе:

2.1.
Предоставление гроба взрослого и других предметов,

необходимых для погребения
21729,98

2.2.
Предоставление гроба подросткового и других

предметов, необходимых для погребения
19364,28

2.3.
Предоставление гроба детского и других предметов,

необходимых для погребения
15400,88

3

Доставка гроба и других предметов, необходимых для

погребения (например: крест, венки и т.д.) в морг и

доставка тела умершего (останков) на кладбище, в том

числе:

3.1.1. получение заказа и доставка тела в морг по пос. Ола;. 1449,77

3.1.2.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Гадля -

Ола
4349,31

3.1.3.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Клепка -

Ола
8698,62

3.1.4.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Армань -

Ола
14497,70

3.1.5.
получение заказа и доставка тела в морг Ола -

Радужный - Ола
15367,56

3.1.6.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Янский -

Ола
20006,82

3.1.7.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Тауйск -

Ола
22326,45

3.1.8.
получение заказа и доставка тела в морг Ола -

Балаганное - Ола
25515,95

3.1.9.
получение заказа и доставка тела в морг Ола - Талон -

Ола
30445,17

3.2.
в установленный для погребения день: доставка гроба в

морг, ожидание у морга,  перевозка гроба с телом
4349,31

умершего на кладбище к месту захоронения;

4

Погребение (расчистка и разметка места для рытья

могилы, рытье могилы, забивка крышки гроба и

опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную и

устройство надмогильного холмика, установка

регистрационной таблички)

16772,00

Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Ола

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
44842,12

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
42476,42

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
38513,02

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Гадля

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
47741,66

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
45375,96

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
41412,56

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Клепка

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
52090,97

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
49725,27

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
45761,87

Всего стоимость ритуальных услуг в поселке Армань

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
57890,05

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
55524,35

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
51560,95

Всего стоимость ритуальных услуг в селе  Радужный

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
58759,91

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
56394,21

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
52430,81

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Янский

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
63399,17

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
61033,47

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
57070,07

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Тауйск

  Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением 65718,80

гроба взрослого

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
63353,10

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
59389,70

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Балаганное

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
68908,30

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
66542,60

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
62579,20

Всего стоимость ритуальных услуг в селе Талон

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба взрослого
73837,52

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба подросткового
71471,82

Всего стоимость ритуальных услуг с предоставлением

гроба детского
67508,42

_________________________________